ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОНĔ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУВАШСКО –СОРМИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 октября 2022 г.   № 70
село Чувашская Сорма

	ЧАВАШ СУРĂМ

ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

                              ЙЫШĂНУ

4 октябрь 2022  ҫ.  70 №
Чãваш Сурãм сали

Об обеспечении  мероприятий по выполнению плана по оповещению, сбору и отправке мобилизационных ресурсов в ВС РФ на территории Чувашско-Сорминского сельского поселения
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 31.05.1996 г.№ 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 г. № 31-ФЗ  «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 27.11.2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о  воинском учёте»,  Постановлением Правительства  Российской Федерации от 04.04.2000 г. № 292-24 «О мерах по обеспечению ввода в действие мобилизационного плана вооруженных сил Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 г. № 852 «Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Силах Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», постановления «СЗ» администрации Аликовского района №     дсп –  от     февраля 2018 года «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Аликовского района»,  в целях организованного и своевременного оповещения мобилизационных ресурсов, их сбора и гарантированной доставки на пункты сбора военного комиссариата Моргаушского и Аликовского районов Чувашской Республики, при объявлении  мобилизации администрация Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района п о с т а н о в л я е т:

1. Создать в Чувашско-Сорминском сельском поселении штаб оповещения и пункт сбора (ШО и ПС).

2. Разместить штаб оповещения  в здании администрации Чувашско-Сорминского сельского поселения по адресу: с. Чувашская Сорма, ул. Советская, д. 26.

3. Утвердить состав штаба оповещения и пункта сбора Чувашско-Сорминского сельского поселения  согласно приложению № 1.

4. Привлечь граждан для работы в состав аппарата усиления штаба оповещения и пункта сбора Чувашско-Сорминского сельского поселения согласно приложения № 2.

Практические занятия с  аппаратом усиления (АУ) проводить в период учений, тренировок совместно с военным комиссариатом Моргаушского и Аликовского районов Чувашской Республики.

5. Организовать пункт оповещения и сбора граждан, пребывающих в запасе, в здании  администрации Чувашско-Сорминского сельского поселения по адресу: с.Чувашская Сорма, ул. Советская, д. 26.
6. Для оповещения граждан, подлежащих призыву в ВС РФ, определить маршруты оповещения по месту работы и по месту жительства согласно приложению  № 3.

Кроме того, военно-учетному работнику сельского поселения на каждый маршрут предусмотреть резервного посыльного.

7. Утвердить расчёт техники, выделяемой по согласованию с организациями, для оповещения и доставки граждан в штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования Аликовского района Чувашской Республики согласно приложения  № 4.

8. Назначить ответственным за разработку документов штаба оповещения и пункта сбора Чувашско-Сорминского  сельского поселения и их уточнению  назначить, специалиста ВУС Григорьеву Алису Леонидовну, при убытии в отпуск обязанности возложить на ведущего специалиста – эксперта  Емельяновой Оксане Николаевне.

Назначить  ответственным за подбор граждан в аппарат усиления штаба оповещения и пункта сбора Чувашско-Сорминского сельского поселения назначить специалиста ВУС Григорьеву Алису Леонидовну.

9. Обязать всех руководителей торговых организаций, частных предприятий, расположенных на территории администрации и осуществляющих продажу спиртных напитков, с началом мобилизации прекратить их продажу до особого на то распоряжения.

10. Специалисту Григорьевой А.Л. документы по выполнению мероприятий, количество призываемых граждан и поставляемой техники из организаций, расположенных на территории администрации, сверять с военным комиссариатом  ежемесячно во вторую неделю по вторникам и своевременно вносить все изменения в документах.

11. Питание лиц, привлекаемых в аппарат усиления, организовать на базе столовой МАОУ «Чувашско-Сорминская СОШ» за наличный расчёт.

12. Для медицинского обеспечения в период проведения мероприятий определить имеющийся  на территории сельского поселения ФАП со штатным персоналом.

13. Данное постановление довести до исполнителей под роспись в части их касающейся.

14. Контроль,  за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой.

Приложения:

1. Именной список штаба оповещения и пункта сбора Чувашско-Сорминского сельского поселения.

2. Состав аппарата усиления штаба оповещения и пункта сбора Чувашско-Сорминского сельского поселения.

3. Расчёт техники, выделяемой по согласованию с организациями, для оповещения и доставки граждан в штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования  Аликовского района Чувашской Республики.

Глава Чувашско-Сорминского

 сельского поселения                                                                                      И.В. Игнатьева
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Чувашско-Сорминского сельского поселения

от «04» октября 2022 года  №70
СОСТАВ

ШТАБА ОПОВЕЩЕНИЯ И ПУНКТА СБОРА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

· управление:

Начальник  ШО и ПС – 1 чел.;

Уполномоченный участковый ОМВД – 1 чел.

· отделение оповещения:

технический работник – 1 чел.

посыльные – 1 чел.

· отделение сбора и отправки ГПЗ:

технический работник – 1 чел.

сопровождающий – 1 чел.
Глава Чувашско-Сорминского

сельского поселения                                                             И.В.Игнатьева
Приложение № 2

к постановлению Администрации

Чувашско-Сорминского сельского поселения

от «04» октября 2022 года  № 70.
Состав аппарата усиления
штаба оповещения и пункта сбора Чувашско-Сорминского сельского поселения
	№

п/п
	Занимаемая

должность
	Должность,

Ф.И.О.
	Адрес
	Отметка о прибытии

	Места работы,

№ телефона
	Места жительства,

№ тел.

	Управление

	1.
	Начальник

ШО и ПС

	Глава Чувашско-Сорминского сельского поселения –
Игнатьева Инга Владимировна
	Администрация Чувашско-Сорминского

сельского поселения

с.Чувашская Сорма, ул.Советская, д.26

тел. 64-2-17
	д.Большие Шиуши, ул. Колхозная, д. 3

	2.
	Сотрудник отдела МВД РФ по Аликовскому району
	Участковый

полиции –

 Андреев Андрей Петрович
	Отдел МВД РФ по Аликовскому району,

с. Аликово,

ул. Советская, д.

88353522345
	тел.

89196743971

	Отделение оповещения

	3.
	Технический

 работник отделения оповещения

	Специалист ВУС –
Григорьева Алиса Леонидовна
	Администрация Чувашско-Сорминского

сельского поселения

с.Чувашская Сорма, ул.Советская, д.26

тел. 64-2-17
	с.Чувашская Сорма. ул.Октябрьская, 13, кв.16

тел.

89656805849

	4.
	Посыльный
	Главный специалист -  Администрации

Чувашско-Сорминского с/пос. –
Емельянова Оксана Николаевна
	Администрация Чувашско-Сорминского

сельского поселения

с.Чувашская Сорма, ул.Советская, д.26

тел. 64-2-17
	д. Нижние Елыши. ул. Мирная, д.3

тел.

89603069735

	Отделение сбора и отправки ГПЗ

	5.
	Технический

 работник отделения сбора и отправки ГПЗ

	6.
	Сопровождающий команд

Глава Чувашско Сорминского

 сельского поселения                                                                                            И.В.Игнатьева

Приложение № 3

к постановлению Администрации

Чувашско-Сорминского сельского поселения

от «    »              20     года  №     .
СПИСОК

посыльных для оповещения по маршрутам

	№ маршрутов
	Ф.И.О.
	Год рождения
	Адрес места жительства,

телефон
	Роспись в получении инструктажа
	Дата

Глава Чувашско-Сорминского

 сельского поселения                                                                                      И.В.Игнатьева

Приложение № 4

к постановлению Администрации

Чувашско-Сорминского

 сельского поселения

от «    »              20     года  №     .
РАСЧЕТ
выделения транспортных средств для нужд, оповещения,  сбора и доставки мобилизационных ресурсов

в штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования

Аликовского района Чувашской Республики
	№ п/п
	Длякаких целей выделяется
	Наименование организации
	Марка машины, гос. номер
	ФИО руководителя, телефон.
	Машрут следования

	1.
	Для нужд оповещения и сбора работников сельского поселения, уполномоченного
	Администрация Чувашско-Сорминского сельского поселения

	2.
	Для нужд оповещения, сбора предназначенных граждан
	Администрация Чувашско-Сорминского сельского поселения

	  3.
	Для доставки ГПЗ на ППСГ
	МАОУ «Чувашско-Сорминская СОШ»

Глава Чувашско-Сорминского

 сельского поселения                                                                                    И.В.Игнатьева